1

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ XÂY DỰNG

Số: 3371 /TB-SXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 24    tháng 12 năm 2015

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng của

Công ty CP khai thác sản xuất bột đá chất lượng cao Linh Thành QB

Thực hiện Kế hoạch số 2714/KH-SXD ngày 06/10/2015 của Sở Xây dựng

về việc kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh năm 2015, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại Công ty CP KTSX bột

đá CLC Linh Thành Quảng Bình, vào lúc 8h30’ ngày 03/11/2015.

Căn cứ kết quả kiểm tra thực tế, Đoàn kiểm tra Thông báo kết quả như sau:

I. Đơn vị được kiểm tra:

- Công ty CP KTSX bột đá CLC Linh Thành Quảng Bình.

- Địa chỉ: Xã Quảng Đông - huyện Quảng Trạch - tỉnh Quảng Bình.

- Người đại diện làm việc với Đoàn: Lê Quang Tuyến, chức vụ: Phó gám

đốc Chi nhánh.

II. Kết quả kiểm tra:

1. Kiểm tra việc chấp hành hành các quy định của pháp luật có liên quan.

Trong quá trình thực hiện dự án, Công ty CP KTSX bột đá CLC Linh

Thành Quảng Bình đã cơ bản chấp hành các quy định của pháp luật có liên

quan: Giấy phép kinh doanh phù hợp, khai thác đá đã được cấp phép theo đúng

quy định của Luật Khoáng sản và Nghị định số 124/2007/NĐ-CP; đã có hồ sơ

thiết kế khai thác mỏ đã được phê duyệt, bố trí người quản lý sản xuất theo quy

định.

III. Kết luận:

1. Qua kiểm tra tình hình thực tế và kết quả thí nghiệm mẫu, Đoàn

kiểm tra kết luận như sau:

- Tại thời điểm kiểm tra, Công ty CP KTSX bột đá CLC Linh Thành Quảng

Bình chưa hoàn tất việc lắp đặt trạm nghiền và chưa cung cấp sản phẩm ra thị

trường.

2. Để đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh, đảm bảo về chất lượng

sản phẩm của đá xây dựng khi cung cấp ra thị trường, yêu cầu Công ty CP

KTSX bột đá CLC Linh Thành Quảng Bình phải thực hiện các nội dung

sau:

- Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật có liên quan về khai thác,

sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng;

2

- Tổ chức công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa đá xây dựng theo quy định

và thông báo về Sở Xây dựng sau khi đi vào sản xuất ổn định;

Sở Xây dựng yêu cầu Công ty cổ phần khai thác sản xuất bột đá chất lượng

cao Linh Thành Quảng Bình thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên và có báo

cáo bằng văn bản về Sở theo quy định./.

Nơi  nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VLXD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Anh Đức